

## انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(278)- جمعه 26 دی 1382- 16 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### رد صلاحیتها

تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم، تنها گزینه مردمی

چهارشنبه 24 دی 1382- 14 ژانویه 2004

روز یکشنبه، 21 دیماه برابر با 11 ژانویه، هیات مرکزی نظارت وابسته به شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی گروه کثیری از داوطلبان شرکت در انتخابات هفتمین دوره مجلس رژیم را فاقد صلاحیت اعلام کرد.

پس از انتشار این خبر گروهی از نمایندگان مجلس وابسته به «اصلاح طلبان حکومتی» در صحن مجلس تحصن کرده خواستار حمایت از خواست خود که چیزی جز برگزاری انتخابات بین خودیها و نه برگزاری یک انتخابات آزاد، شدند.

هم زمان تمامی مسئولان درجه اول رژیم وارد این جدال بین خودیها شده و ضمن دعوت به آرامش هر یک به نوعی خواستار پا درمیانی ولی فقیه نظام شده اند. روز دوشنبه 22 دیماه خامنه ای در اولین واکنش خود اعلام کرد که: "اگر کار از مراحل قانونی بگذرد و به جای برسد که نیازمند تصمیم رهبری باشد براساس تشخیص وظیفه، عمل خواهیم کرد." بدین ترتیب سران حکومت می کوشند تا جدال شورای نگهبان و رد صلاحیت شدگان را بازهم بر محور مشروعیت بخشیدن به دیکتاتوری مذهبی ولایت فقیه و تأیید قانون اساسی جمهوری اسلامی که خود اساسیترین سند نقض حقوق مردم است، جریان پیدا کند.

در مقابل این بحران گزینه های زیر در مقابل ولی فقیه نظام قرار دارد.

الف- در مقابل تحصن کنندگان هیچ گونه عقب نشینی نکنند.

ب- با عقب نشینی محدود و تأیید صلاحیت تعدادی از آنان، با توجه به فرصتی که قانون انتخابات به رد صلاحیت شدگان می دهد، موضوع را فیصله دهد.

ج- با دستور ولی فقیه شورای نگهبان صلاحیت اکثر «اصلاح طلبان حکومتی» که رد صلاحیت شده اند را تأیید کرده و در این حالت ولی فقیه نظام «رهبر آزادگان» معرفی شده و همه ی جناحهای رژیم تنور انتخابات را گرم کرده و کوشش کنند که مردم در این انتخابات ضد دمکراتیک شرکت کنند.

آنچه مسلم است ولی فقیه نظام هر گزینه ای را انتخاب کند نمی تواند شرایط را به دورانی که بمثابة یک قدر قدرت حکمرانی می کرد بازگرداند. اما انتخاب گزینه «ج» و تا حدودی «ب» از یک طرف به کل رژیم به طور عام و به «اصلاح طلبان حکومتی» به طور خاص این فرصت را می دهد که مردم را به شرکت در انتخابات تشویق کرده و در صحنه بین المللی و در مکاره بازار تجارت جهانی برای خود مشروعیت خریداری کنند. در این حالتها اتحادیه اروپا نیز می تواند در رقابت با آمریکا، بر موثر بودن تاکتیکهایش (بیانیه سعد آباد، اهدای جایزه صلح نوبل به خانم عبادی، سفر سولانا به تهران و...) تأکید کرده و با امتیازگیری از یک رژیم بحران زده، مشروعیت به نظام مذهبی و استبدادی جمهوری اسلامی بفروشد.

هدف جنبش آزادیخواهانه و عدالت طلبانه مردم ایران، تن دادن به خواستههای جناحهای درون حکومت نیست. جنبش دمکراتیک، مدنی و عدالت خواهانه مردم ایران طی یک صد سال اخیر با افت و خیزهای فراوان جریان داشته و اکنون به دوران سرنوشت ساز خود پا گذاشته است.

در این شرایط بحرانی سرنوشت جنبش اجتماعی مردم ایران نباید از کانال درگیریهای درون نظام تعیین شود. انتخابات هفتمین دوره مجلس ارتجاع در هر شکلی که برگزار شود، و با فرض این که شورای نگهبان به دستور خامنه ای در مقابل تاکتیک تحصن عقب نشینی کند، انتخاباتی ضد دمکراتیک و ناقض حق انتخاب آزاد مردم است.

درجازدن در چارچوب درخواستهای دوم خردادیهها، وارد شدن در بازیهای بی حاصلی است که هزینه های سنگینی برای مردم ایران و جنبشهای اجتماعی آنها به همراه داشته است.

جنبش اجتماعی ایران برای آزادی و عدالت اجتماعی نمی تواند در چارچوب نظام دیکتاتوری ولایت فقیه به یک جنبش سازمانیافته تبدیل شود و از اینرو تحریم فعال انتخابات هفتمین دوره مجلس و درخواست فراندوم برای تغییر کلیت این نظام ارتجاعی کماکان بهترین و مردمیترین گزینه برای پیشرفت جنبش اجتماعی مردم ایران است.

تحریم انتخابات و بسیج جنبش اجتماعی مردم ایران با توسل به تمامی اشکال مبارزه توده ای برای خواست فراندوم به منظور برچیدن نظام جمهوری اسلامی و تغییر قانون اساسی آن، گسترده ترین

نیروهای اجتماعی و سیاسی ایران را با هم همسو کرده و شرایط مادی برای اتحادهای گسترده را هرچه بیشتر فراهم می کند. ما اعضای گروه تدارک فوروم اجتماعی ایران و تعدادی از فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، مردم ایران را به پیوستن به جنبش تحریم فرا می خوانیم.

برای امضای این بیانیه به ادرس زیر ایمیل ارسال کنید  
[Iran\\_social\\_forum@yahoo.com](mailto:Iran_social_forum@yahoo.com)

لیست اول: به ترتیب حروف الفبا  
حسین اخوان توحیدی (فرانسه) - عادل الله مرادی (آلمان) - حمید رضا برهانی (بلژیک) - علی اصغر بهروزیان - ناهید جعفر پور (آلمان) - مهناز جوان خوشدل (فرانسه) - بهزاد حرمتی (فرانسه) - احمد رضائیان (کانادا) - بیژن زیبایی (آلمان) - مهدی سامع (فرانسه) - علی شکر الهی (فرانسه) - عیسی صفا (فرانسه) - مجتبی طالبانی (فرانسه) - مهرداد (علی) قادری (ایتالیا) - کریم محمودوند (آلمان) - مهدی مراد پور (آلمان) - پریچر مرادی (آمریکا) - زینت میرهاشمی (فرانسه) - اسماعیل وفا یغمایی (فرانسه) - غفور وهابی (فرانسه)

لیست دوم:.....

### بیانیه شماره 8 متحصنین

پنج شنبه 25 دی 1382 - 15 ژانویه 2004

نمایندگان متحصن در مجلس شورای اسلامی در هشتمین بیانیه خود که امروز منتشر شد، تأکید کردند: "خواست متحصنین برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه مطابق با قانون است و تا زمان اطمینان یافتن از این روند به تحسن خود ادامه خواهیم داد."

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، در این بیانیه آمده است: «تحسن نمایندگان ملت در حالی وارد پنجمین روز خود می شود که شاهد همبستگی بیشتر و گسترده تر افشار مختلف از این حرکت قانونی، مسالمت آمیز در اعتراض به رد صلاحیت های غیرقانونی و بحران آفرین عده کثیری از نامزدهای انتخاباتی مجلس هفتم بودیم.

حضور رئیس جمهور و اعضای هیات دولت در نشست غیر علنی نمایندگان و طرح مطالب صریح و روشن به خصوص از سوی ایشان و رئیس مجلس امید همه نمایندگان را به عدم تمکین به این گونه روندهای غیرقانونی دوچندان کرد و با توجه به همدلی و هم رأی بین مجلس و دولت در اتخاذ همه شیوه ها و راه های ممکن برای حل و فصل عادلانه و بدون تنش این بحران و تأکید دو طرف بر غیر قابل تحمل بودن رد صلاحیت های غیرقانونی، خوشبختانه اولین نشانه های مثبت در دیدار اعضای شورای نگهبان با مقام رهبری دیده شد.

اینک با توجه به صراحت های قانونی، با توجه به نظر اکثریت قریب به اتفاق دلسوزان کشور از جمله رئیس جمهور، رئیس مجلس و قاطبه نمایندگان ملت و اصحاب فکر و قلم و بیان و با توجه به سخنان مقام رهبری، وقت آن است که شورای نگهبان در نحوه بررسی صلاحیت ها تجدید نظر نموده و با تأیید صلاحیت همه کسانی که هیچ گونه مستند قانونی برای رد صلاحیت آنها وجود ندارد شاهد آن باشیم که با حضور همه کاندیداها با سلابق مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، انتخاباتی در خور شان نظام مردمسالاری کشورمان برگزار شود.

خواست متحصنین برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه مطابق با قانون است و تا زمان اطمینان یافتن از این روند به تحسن خود ادامه خواهیم داد.

ما ضمن تشکر از رئیس جمهور و رئیس مجلس که تلاش بی وقفه آنها راه های امیدوار کننده ای را باز کرده از ایشان می خواهیم تا همچنان به این تلاش ها ادامه دهند.

در پایان لازم است از همه عزیزانی که دیروز در جمع متحصنین حاضر شده و همبستگی و وحدت نظر خود را با نمایندگان مردم ابراز داشتند از جمله، ستاد هماهنگی انتخاباتی جبهه دوم خرداد، مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم، شورای هماهنگی ائتلاف جبهه دوم خرداد استانهای خوزستان و کردستان، انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران، انجمن مدیران و متخصصین صنعتی و اقتصادی ایران، انجمن روزنامه نگاران زن و سازمان معلمان ایران که با حضور خود گرمی بخش نشست دو شب ما بودند تشکر کنیم.»

### زلزله بم - فاجعه ملی

آخرین آمار رسمی کشته شدگان بم ؛ بیش از 40 هزار نفر

پنج شنبه 25 دی 1382 - 15 ژانویه 2004

استاندار کرمان با بیان اینکه آمار کشته شدگان زلزله بم به بیش از 40 هزار نفر رسیده ، پیش بینی کرد این تعداد افزایش بیابد .

مهندس کریمی در گفتگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری مهر افزود: با توجه به حجم گسترده خسارات و تلفات زلزله نمی توان آمار دقیقی از قربانیان ارائه کرد. وی اظهار کرد: بخصوص اینکه طی دو روز اول حادثه بسیاری از کشته شدگان بدون ثبت آمار و حتی شناسایی مدفون شده اند. استاندار کرمان تاکید کرد: کارصدور شناسنامه برای بازماندگان زلزله از روزهای گذشته آغاز شده و تا زمانی که این کار صورت نگیرد، نمی توان آمار دقیقی اعلام کرد. کریمی گفت: غیر از اماکن دولتی اسناد املاک حادثه دیدگان به طور کامل وجود دارد و بازسازی شهر بر اساس این مدارک اقدام می شود. وی به مردم بم اطمینان داد: صاحبان زمین و املاک نگران از دست دادن دارایی خود نباشند.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

رجب طیب اردوغان اعلام کرد که در صورت تجزیه عراق، ترکیه در این کشور مداخله خواهد کرد. پنجشنبه 25 دی 1382 - 15 ژانویه 2004 به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از منابع خبری ترکیه، رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه اظهار داشت: کردهای عراق در تلاش برای بدست آوردن مناطق نفت خیز شمال عراق می باشند که مسلماً چنین اجازه ای به آنها داده نخواهد شد. کردها باید از بازی با آتش خودداری کنند. اردوغان تاکید کرد که وحدت سرزمینی عراق باید مورد حمایت قرار گیرد. وی بیان داشت: ما تلاشهای دو گروه اصلی کرد عراق در شمال این کشور را برای نیل به منافع بیشتر زیر نظر داریم. ما از این مساله متعجبیم و فکر نمی کنیم که چنین مساله یی درست و بجا باشد. وی تاکید کرد: نباید هیچگونه تبعیضی بین قومیتها و مذاهب عراق برقرار شود. اردوغان افزود: ترکیه از تعیین سرنوشت عراق به دست خود عراقی ها حمایت می کند و در صورت خطر تجزیه عراق، کشورهای همسایه عراق مداخله خواهند کرد. اردوغان تاکید کرد: سوریه و ایران به همان چیزی فکر می کنند که ترکیه فکر می کند و می گویند که آزادی عراق بزرگترین اولویت ماست. تجزیه عراق به معنای عدم ثبات ایران، ترکیه و سوریه است و شادی مردم عراق مساوی با ثبات ماست.

## شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

ده ها هزار تن از مردم عراق در حمایت از درخواست آیت الله العظمی سیستانی، برای برگزاری انتخابات سراسری در عراق پیش از انتقال قدرت، در شهر بصره دست به تظاهرات زدند. پنجشنبه 25 دی 1382 - 15 ژانویه 2004 به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری رویتر، این تظاهرات نماد محکم دیگری از حمایت اکثریت جمعیت شیعه ی عراق از درخواست آیت الله العظمی سیستانی، از مراجع بزرگ شیعه در عراق است. این در حالی است که برگزاری انتخابات در عراق پیش از انتقال قدرت، تلاش های واشنگتن را برای جذب حمایت گسترده از طرح هایش در تسلیم قدرت به عراقی ها با مشکل روبرو می سازد. همچنین بمبی در نزدیکی محل تجمع مردمی در بصره کشف شد که ارتش انگلیس منطقه را بستند و بمب را خنثی نمودند. مقام های آمریکایی و اکثر اعضای شورای حکومت انتقالی عراق مدعی هستند که برگزاری انتخابات تا سال 2005 در عراق امکان پذیر نیست. پل برمر، حاکم آمریکایی عراق گفته است که به آیت الله سیستانی احترام می گذارد، اما فرصت کافی برای برگزاری انتخابات قبل از تسلیم قدرت وجود ندارد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 25 دی پنجشنبه 25 دی 1382 - 15 ژانویه 2004 طبق گزارش های برخی روزنامه های تهران، تعداد نمایندگان اصلاح طلب متحصن در مجلس به 115 رسیده است. روزنامه های هوادار محافظه کار نیز از سکوت در مقابل تحصن دست شسته و همراه با روزنامه های دیگر گزارش های تحصن مجلس را در صدر اخبار خود منعکس کرده اند. شرق نوشته نمایندگان متحصن مجلس در چهارمین روز پی در پی از اعتراض به هیأت های نظارت شورای نگهبان در رصلاحیت هزاران داوطلب ورود به مجلس در حالی برنامه آینده خود را اعلام کردند که «سید محمد خاتمی» رئیس جمهور از آنان خواست تا به تحصن خود پایان دهند رسالت سخنان رهبر جمهوری را خطاب به اعضای شورای نگهبان منعکس کرده که با تاکید بر اینکه وظیفه وزارت کشور و شورای نگهبان احراز صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس است، افزودند: البته در

احراز صلاحیت باید حدود آن مشخص باشد، زیرا حدود احراز صلاحیت برای مسئولیت ها، درجات و مراتب مختلفی دارد.

تاکید آیت الله خامنه ای بر وظیفه دستگاه های ناظر بر احراز صلاحیت نامزدها در حالی صورت می گیرد که حقوقدانان و بسیاری از تنظیم کنندگان قانون اساسی جمهوری اسلامی معتقدند وظیفه ناظران تنها احراز عدم صلاحیت نامزدهاست و تأیید صلاحیت کاری است که قانون بر عهده آن ها گذاشته است.

**شرق** سخنان رهبر هیات متولفه اسلامی را منعکس کرده که بر خلاف اظهار نظرهای محافظه کاران و همفکران خود، در تازه ترین تحلیل خود از رد صلاحیت گسترده نامزدهای نمایندگی مجلس انتقاد کرده و اعتراض نمایندگان اصلاح طلب را عملی پسندیده خوانده و گفته هیات متولفه از طریق تذکر به اعضای شورای نگهبان سعی در حل مسایل دارد.

به نوشته **شرق** حبیب الله عسگراولادی در ضمن به استانداران گفته از تهدید به استعفا بپرهیزند چون هر قدر هم تهدیدها پررنگ باشد، نظام عقب نمی نشیند.

نظر حبیب الله عسگر اولادی که به عنوان یکی از رهبران جناح محافظه کار شهرت دارد در زمانی منتشر می شود که به نوشته روزنامه **انتخاب** جمعی از طلاب قم در آخرین اجتماع خود خطاب به نمایندگان متحصن گفته اند چهار روز است نشسته اید و اشک تمساح می ریزید اما یکی از موکلین شما این ننگ را نخرید که برای دفاع از شما بپایزد.

**کیهان** از زبان سخنران اجتماع طلاب قم خطاب به نمایندگان مجلس نوشته "شما ارزش ندارید که به شما اخطار دهیم اما آقای خاتمی به شما هشدار می دهیم که خود را سیل افراد گروه کژاندیش قرار نده. شرف قانونی شما نباید اجازه دهد که از آنها حمایت کنید. لافاقل ساکت بمانید تا آنچه که خداوند مقدر کرده است از سوی مردم اجرا شود."

**کیهان** از قول سخنران اجتماعی که در قم علیه اصلاح طلبان برپا شده خطاب به متحصنین نوشته "اگر جرات دارید در پیشگاه عموم به افتخاراتتان که طرح خروج از حاکمیت، رفراندوم، تجزیه ایران، استعفای جمعی مدیران برای ضربه زدن به نظام و رانت خواری است بیالید که ما حسابمان با شما صاف صاف است."

به نوشته **آفتاب یزد** محسن آرمین نماینده اصلاح طلب تهران در جمع متحصنین گفته است که اصلاح طلبان از تهدیدها نمی هراسند و به اعتراض خود به نقض حقوق مردم ادامه می دهند.

**کیهان** و **جمهوری اسلامی** به نقل از خبرگزاری تازه ای که محافظه کاران تاسیس کرده اند در صدر اخبار خود از زبان رییس جمهور خطاب به نمایندگان متحصن مجلس نوشته اند من از جلسات شما خبر دارم.

**جمهوری اسلامی** در عنوان اصلی خود بر این تیتر **کیهان** کلماتی را افزوده و از قول رییس جمهور نوشته من از جلساتی که در آن علیه نظام و انقلاب سخن گفته شد خبر دارم.

**یاس نو** در گزارشی از تحصن از زبان محمدرضا خاتمی نایب رییس مجلس نوشته تحصن ادامه می یابد و حتی با تأیید صلاحیت نمایندگان مجلس هم پایان نخواهد یافت.

اشاره دبیرکل جبهه مشارکت از این جهت اهمیت دارد که به نوشته **انتخاب**، رهبر جمهوری اسلامی در دیداری با اعضای شورای نگهبان از آن ها خواسته در مورد نمایندگان فعلی مجلس سخت گیری نکنند و رییس جمهور هم به نوشته روزنامه ها از متحصنین خواسته به تحصن خود پایان دهند.

صادق زیبا کلام در مقاله ای در **شرق** نوشته محافظه کاران تصمیم خود را گرفته اند و بعید به نظر می رسد که اعتراضات و رایزنی ها به جایی برسد و تغییر جدی در اراده آن ها ایجاد کند که می خواهند به قدرت کامل برسند. یعنی تسخیر مجلس و در مرحله بعدی گرفتن ریاست جمهوری و تمامی قوه

مجریه.

به نظر نویسنده مقاله **شرق** محافظه کاران مصمم هستند تا با تمرکز بخشیدن به ارکان تصمیم گیری نظام، وضعیت اداره کشور را از این حالت دوگانه یا دو پاره ای که از دوم خرداد ۷۶ به این سو به وجود آمده خارج نمایند. بنابراین ردصلاحیت ها نقطه آغازین طرح جامع آن هاست که بیشتر به دنبال از میان بردن قدرت اصلاح طلبان در مجلس هستند، ولو آنکه خودشان هم نتوانند به اکثریت دست یابند. اگر چهره های شاخص و سازمان دهنده اصلاح طلبان نتوانند به مجلس هفتم راه یابند، در آن صورت محافظه کاران نفس راحتی خواهند کشید.

**اعتماد** در مقاله ای نوشته مخالفان اصلاحات که قصد دارند که اعتراض ها به عمل شورای نگهبان را به تاخیر اندازند و یا حداکثر به دقیقه ۹۰ موکول کنند و از تاثیرگذاری سیاسی این مساله بکاهند، باید بخشی از عواقب عمل خود را تحمل کنند.

به نوشته اسماعیل آزادی در **اعتماد** این انتظار از آقای خاتمی بطور جدی وجود دارد که به عنوان مسوول اجرای قانون اساسی و حراست از جمهوریت نظام، نه به عنوان میانجی بلکه به عنوان مدافع جمهور، جمهوری و جمهوریت و بازگرداندن مجلس به جایگاه واقعی خود وارد میدان شده و برگزاری دموکراتیک انتخابات را با استحضار به آرای بیست و چند میلیونی خود تضمین کند.

به نوشته **یاس نو** نمایندگان متحصن مجلس پس از جلسه ای غیر علنی با رییس جمهور که در آن محمد خاتمی از آن ها خواسته بود به تحصن خود پایان دهند اعلام داشته اند که با تشکر از اقدامات میانجی گرانه و مواضع قاطع رییس جمهور و وزیران و استانداران راهی جز این ندارند که به حرکت اعتراضی خود ادامه دهند.

**یاس نو** در سرمقاله ای با عنوان «فعلا تداوم» نوشته اگر نمایندگان مجلس به هر دلیل قبل از نیل به اهداف خود، عقب نشینی کرده و مجلس را ترک کنند علاوه بر این که سخته ای در جنبش اصلاح طلبی رخ می دهد مردم باور خود را به اصلاح پذیر بودن نظام به کلی از دست می دهند. سرمقاله **یاس نو** تاکید کرده که نمایندگان اصلاح طلب نه برای تأیید صلاحیت خود و نه حتی برای تأمین آزادی انتخابات بلکه برای امیدهای جوانه زده در دل مردم در آخرین روزهای زمستان سرد و نوپیدی باید به راهی که برگزیده اند ادامه دهند.

**شرق** در سرمقاله خود این سنوال را مطرح کرده که که رقیبان سیاسی در حرکت فعلی تا کجا می‌خواهند پیش بروند و آیا اگر شورای نگهبان صلاحیت تعدادی از افراد را تأیید کند آن ها می‌خواهند به تحصن اعتراض آمیز خود پایان دهند و در صورتی که شورای نگهبان از موضع سرسختانه خود کوتاه نیاید آیا تحصن پایان خواهد یافت؟

به نظر احمد زیدآبادی نویسنده سرمقاله **شرق** متحصنان و مخالفان آنها، هر دو، به حرکت دشوار و در عین حال سرنوشت سازی دست زده اند به طوری که پیروزی هر یک در این مرحله، به عقب نشینی دیگری گره خورده است. آیا برای ختم این بحران مانند همیشه راه میانه ای در پیش است و کسانی در خفا برای دستیابی به آن تلاش می‌کنند؟ مسلما آری، اما راه میانه در شرایط حاضر به زیان متحصنان خواهد بود.

**شرق**، نامه فرزند علی یونسی، وزیر اطلاعات را چاپ کرده که خطاب به شورای نگهبان که صلاحیت وی را برای نامزدی نمایندگی مجلس تأیید کرده اند نوشته چون بسیاری از رد صلاحیت شده ها را از خود انقلابی تر و آگاه تر می داند اگر در رد صلاحیت آن ها اصرار دارند نام وی را از این دایره تنگی که هر روز هم تنگ تر می شود و فقط اقلیت شناخته شده ای در آن جای می گیرند خارج کنند و او را از ملامت ها برهانند.

محمد یونسی در نامه ای که **شرق** آن را چاپ کرده خطاب به اعضای شورای نگهبان نوشته من نه از بهزاد نبوی و محسن آرمین انقلابی ترم، نه از خانم کولایی به سیاست خارجی آگاه ترم و نه از میردامادی به مسایل امنیت ملی عالم ترم، نه از خاتمی با سیاست آشناتر و نه از خوئینی و حقیقت جو با زوایای اندیشه های قشر دانشجو آشناتر، نه تنها یک روز در جبهه نبوده ام که معنی حتی یک روز اسارت چون ناصر خالقی ها را هم نمی دانم که همگی رد صلاحیت شده اند.

در حالی که محافظه کاران در مقالات و اظهار نظرهای خود رقیبانشان را متهم می کنند که با تحصن و جنجال قصد دارند خارجی ها را متوجه مسائل داخلی کرده و از فشارهای آنان به نفع خود بهره برداری کنند اخبار و گزارش های مربوط به اظهار نظرهای مقامات آمریکائی و اروپائی درباره انتخابات مجلس ایران در روزنامه های مختلف تهران نقل شده است.

**آفتاب یزد** در گزارشی از زبان کارشناسان مسائل خارجی نوشته رد صلاحیت طلبان نامزد نمایندگی مجلس به اثبات نقض حقوق بشر در ایران کمک می کند.

**شرق** در گزارشی از دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی با وزیر خارجه فرانسه از زبان دوولپین نوشته اروپا امیدوار است که انتخابات آینده در ایران آزاد باشد.

**یاس نو** از قول احمد پورنجاتی در جمع متحصنین مجلس نوشته محافظه کاران هر سطر و خط که در رادیوهای خارجی پیدا کنند می گویند دیدید از شما تعریف کردند در حالی که در دوران انقلاب مگر همین بی بی سی نبود که اخبار را پخش می کرد، چطور در آن زمان می گفتند چه خبرهای خوبی. چرا حالا همین ها بد شده است.

**رسالت**، **جمهوری اسلامی و کیهان** در خبرهای کوتاهی بدون نقل منبع و نام، اخبار ویژه ای از تجصن نمایندگان چاپ کرده اند. از جمله آن که **کیهان** نوشته همسر یکی از نمایندگان متحصن در مجلس پا پرخاش به شوهر خود به او گفته این مسخره بازی ها چیست که در مقابل دوربین خبرنگاران در می آورد بهتر است به خانه بیاید و به امور فرزندانش رسیدگی کند.

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن  
پنج شنبه 25 دي 1382 - 15 ژانویه 2004

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر : عناوین امروز پنجشنبه روزنامه های الشرق الاوسط، الحیات و القدس العربي به این شرح است.

\* الحیات

- اسرائیل، مانع از سفر نمایندگان فلسطینی از نوار غزه به رام الله برای شرکت در نشست مجلس قانونگذاری فلسطین شد.

- اسرائیل ، نوار غزه را به طور کامل محاصره کرد.

- امیر عبدالله شهروندان عربستانی را به پایبندی به قواعد بازی فراخواند.

- ولیعهد عربستان: هرگز به کسی اجازه نخواهیم داد در مقابل اصلاحات بایستد.

- بیکاران در الناصریه در اعتراض به وضعیت خود تظاهرات کردند.

- یک موشک کاتیوشا به مقر اصلی نظامیان آمریکایی در کرکوک اصابت کرد.

- مادر دو کودک فلسطینی خود را منفجر کرد.

\* الشرق الاوسط

- اولین مادر فلسطینی خود را در میان نظامیان اسرائیلی منفجر کرد.

- شهباز واعظ دینی جدید پایگاه گوانتانامو: زندانیان القاعده را با آیات سوره عنکبوت درمان می کنم.
  - امیرعبدالله ولیعهد عربستان: به شیوه اصلاح طلبانه بررسی شده خود پایبندیم.
  - کنگره آمریکا لیست کمک کنندگان به جمعیت های اسلامی را درخواست کرد.
  - رهبر جدید اخوان المسلمین: به دنبال درگیری با حکومت نیستیم.
  - امیرعبدالله رئیس افتخاری انجمن کامپیوتر عربستان
- \* القدس العربي**
- اولین مادر شهادت طلب فلسطینی با رخنه از مستحکم ترین دژهای اسرائیل چهار نظامی این رژیم را به هلاکت رساند.
  - (آیت الله) سیستانی عشائر را به انقلاب جدید بر ضد اشغالگران دعوت کرد.
  - دو کشته و 50 زخمی در بعقوبه ؛ شورای حکومت انتقالی با به کار بردن لفظ مقاومت در رسانه ها مخالفت کرد.
  - خاتمی به حمایت از نماینده های متحصن متعهد شد.
  - انتخاب محمد مهدی عاکف به رهبری جدید اخوان المسلمین